monetne donauimus iuuante et precante pia reglna et coniuge nostra Rebecca.

Datum quarto Idas aprilis anno dominicac incarnationis millesimo contesimo trigesimo quarto. 1 Anno quinto

Lotharii regis secundi. Actum Gossclarie. Huius rei festes sunt Adelbertus Maguntincnsis archiepiscopus. Xorbertus

Magdcburgensis archiepiscopus. cum alÜB decem eplscopia. tres marchiones et alii pierique terrae nobiles.*

307. tjrjbifdjof grtebrtd) I. x>on G6tn brfMrigt bic ftnerbnung fetned SSoro.itna.er6 Slnno II., rooburd)

ber 3ct)nte t>on £eifcerfd»eß ber Slbtet ©teaburg gefeftenfr unb bie Söroobrier jtnc6 Orte& Bern

©enbgeridtfe be* Dcdjanten ju ©eiiit'ngen untergeben, übrigen* aber ju ber von ihm gegrünbeten

J?ird)e $u J^apperfd^ eingepfarret Horben. — 1129.

In nomine sandf et üidiuidue trinitatis. Friderieut dei gralia sanete coloniensis ecclesie archiopiscopu*.

Notuni sit omnibus christi et ecclesie fidelibus. qualiter beate memorie predecessor mens Anno archiepiscöpua

deeimationem de Hetilerteoz ecclesie Stgebergenti libere tradiderit. oo uidelicet iure, ot homines eiusdem uille

ahsque omni proclamatione seu impedimento cuiusquam aliene sernitutis acl negotii manerent. excepto quod

tres sinodos corepiscopi sitte decani in Geistingen per annura exquirere deberent. procuratione« nero bapti-

zandorum infantum, scpeliendorum mortuorum. uel reliquarum consuetudinnm Christianorum apud ecclesiam in

Hapertcoz ab eo construetam et consecratam obseruaturi essent. Quod usque ad mea tempora quoniam abaqne

perturbatione uel proclamatione seu qualibet uiolentia permansit. ut in posterum quoqae ratum et inconunlsum

nianeret. banno supradicti diuf memorie predecessoris mei ac nostro confirniauimiis. et testamenti astipulatione

no*trique aigilli impressione corroborauimus. Si uero quiaquam hoc cassauerit. et tradita ecclesie fraudulenter

subtraxerit. collata bcato Petro potestatc. et domni pape Honorii nostraque auctoritale dampnatum sc agnoscat.

et nisi cccle«if satisfecerit. annthematis sententiam pertimescat.

Actum autem et confirmatum est hoc a nobis anno dominice incarnationis. MC.XXVII1I. indictione. VII.

anno etiam arrhiepiseopatus nostri. XXXI. presentibas et assensum prebentibus nostris hominibn* clericis et

laicis. qiiorum nomina in huius rei tc*timonium siibnotari decreuimus. Clerici. Arnoldus prepositus de domo s.

Petri. Hugo decanus. Rrano prepositus de s. Gereone. Godcfridu.H prep. xanetonsis. Arnoidas prep. de s. Maria.

Arnoidas prep. de s. Andrea, et plures aliL Liberi. Paganus dux. Franco bnrgicomes. Gerhardua Cornea de getre.